
 

 

 

 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ PRACONÍ SKUPINY KVALITA A DOSTUPNOST SLUŽEB ZÁPIS Č. 7 

NÁZEV 

PROJEKTU  
Posilujeme sociální práci na obcích v území MAS Frýdlantsko-Beskydy 

REG. ČÍSLO 

PROJEKTU 
CZ.03.02.01/00/22_008/0000068 

 
DATUM 

KONÁNÍ 
23.1.2025 SVOLAVATEL/KA Martin Hořínek 

ČAS KONÁNÍ 

(OD-DO) 
9:00-10:00 ZAPISOVATEL/KA Martina O´Reilly 

MÍSTO KONÁNÍ 
Zasedací místnost MěÚ Frýdlant n.O., 

ul. Hlavní 139 
OVĚŘOVATEL/KA Martin Hořínek 

ÚČASTNÍCI 

Lenka Závodná-obec Frýdlant n.O./Nová Ves 

Lenka Šimíková-Středisko sociálních služeb města Frýdlant n.O. 

David Hyšpler-obec Metylovice 

Daniela Kociánová-obec Frýdlant n.O. 

Michaela Lišková-MAS Frýdlantsko-Beskydy 

Eva Tořová-obec Staré Hamry 

Martin Hořínek-Charita Frýdek-Místek 

Martina Kubalová-obec Lhotka 

Kateřina Götlicherová-Charita F-M 

Zuzana Hartmannová-Slezská Diakonie 

Petr Valový-Medela o.p.s.-péče o seniory, 

Marcel Dvořák-Andělé Stromu života p.s. 

David Tichý-Krizové centrum Ostrava 

Ivana Kubiczková-MěÚ Frýdlant nad Ostravicí 

Renáta Lepíková-obec Staré Hamry 

 

Omluveni: Zuzana Kyjanicová-obec Ostravice, Radmila Veselková-obec Staré Hamry, Petra Švandová-SAS F-M, 

Dagmar Žitníková-obec Janovice, Lucie Kučová-Podané ruce-osobní asistence, Jiří Hořínek-Středisko sociálních 

služeb města Frýdlant n.O. 

PŘÍLOHY 

ZÁPISU 
 

 
JEDNÁNÍ/ 

DISKUSE 

 
 

Vedoucí PS přivítal členy, představil program jednání. Vedoucí pracovní skupiny společně s koordinátorkou 

plánování informovali jednotlivé členy o aktivitách, které se od září 2024 řešily. Mimo jiné v návaznosti na KPSS byl 

kanceláří MAS sepsán nový projekt pro pečující osoby, který pokud vyjde zajistí 1,2 úvazku pečovatelské služby 

pro území MAS (Charita Frýdek-Místek), dále potom psychoterapeuta a odpočinkové aktivity pro pečující osoby. 

Aktuálně projekt prošel formálními náležitostmi a očekává se věcné hodnocení. Výsledky budou známy cca 

v březnu 2025. Pokud dojde ke schválení dotace, realizace projektu bude zahájená od 1.6.2025.  

 

Získáním dotace dojde k implementaci cíle č. 5 z výstupu pracovní skupiny Dostupnost a kvalita služeb, který vidí 

potřebu v navýšení kapacity úvazků péčových služeb.  

 

Dále se členové dohodli o rozvíjení tématu duševního zdraví do škol. Koordinátorka KPSS napojí ředitele Krizového 

centra na kolegyně z MAP (projekt ke vzdělávání zaštítěn MAS) a ty se pokusí předat informace školám a jejich 

vedením. Do příštího setkání mají členové PS úkol přinést konkrétní návrhy na rozvíjení jednotlivých cílů ze SPRSS, 

které si naplánovali.  



 

 

Závěr PS.  

 

DATUM A MÍSTO DALŠÍHO 

JEDNÁNÍ:  
27.3.2025, 9:00-10:30, Zasedací místnost MěÚ 

ÚKOLY PRO DALŠÍ JEDNÁNÍ 

Č. 

ÚKOLU 
POPIS ÚKOLU 

ODPOVĚDNÁ 

INSTITUCE/OSOBA 

TERMÍN 

DOKONČENÍ 

1 Předání kontaktů na Krizové centrum z Ostravy na koordinátorku MAP Koordinátorka splněno 

2 Konkrétní návrhy na rozvíjení jednotlivých cílů  Všichni členové do 27.3.2025 

 


